
COMUNE  DI  TRAMATZA
(PROVINCIA DI ORISTANO)

Via Tripoli 2 – 09070 Tramatza - Tel. 0783 - 508001 /fax 0783 - 508030

C.F.  - Partita IVA  00072010952
www.comune.tramatza.or.it - E mail: protocollo@pec.comune.tramatza.or.it

AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE  N. 17  DEL  25-03-2022

OGGETTO: Procedura selettiva pubblica, ai sensi dell'art. 30 del d.lgs n. 165/2001, per il
reclutamento a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 istruttore di vigilanza cat.
C proveniente da altra amministrazione del comparto funzioni locali.
Approvazione elenco degli ammessi.

CIG:

L’anno  duemilaventidue il giorno  venticinque del mese di marzo

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Visto il decreto del Sindaco n. 14 del 15 novembre 2021 con cui il sottoscritto è stato
nominato responsabile dell’area finanziaria;

Visti gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il regolamento
comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi;

Premesso che:

con deliberazione del Consiglio comunale n. 29 in data 28 dicembre 2020 è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2022-2023;
con deliberazione della Giunta comunale n. 101 in data 28 dicembre 2020 è stato
approvato il piano esecutivo di gestione e disposta l’assegnazione dei capitoli ai
responsabili dei servizi;
l’ente non ha provveduto all’approvazione del bilancio di previsione 2022-2023-2024;
l’articolo 163, comma 3 del decreto legislativo n. 267/2000 stabilisce che l'esercizio
provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'interno che, ai
sensi di quanto previsto dall'articolo 151, primo comma, differisce il termine di
approvazione del bilancio, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze,
sentita la Conferenza Stato-città ed autonomia locale, in presenza di motivate
esigenze;
il decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2021 ha differito il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione al 31 marzo 2022;



il comma 5 sexiesdecies dell’articolo 3 del decreto legge 30 dicembre 2021, inserito
dalla legge di conversione 25 febbraio 2022, n. 15 il quale ha differito il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione al 31 maggio 2022;

Visti:

l’articolo 91 del decreto legislativo n. 267/2000 rubricato “Assunzioni” e successive
modifiche ed integrazioni;
il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. con particolare riferimento:

all'articolo 30 “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse”;o
agli artt. 34 e 34-bis e successive modifiche ed integrazioni;o

la normativa che detta i vincoli alle assunzioni di personale da parte degli Enti Locali,
con specifico riferimento ai decreti legge n. 90/2014, n. 78/2015, n. 113/2016, n.
50/2017 nonché alle leggi n. 208/2015, n. 232/2016 e n. 205/2017;
il regolamento di ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di
Giunta comunale n. 3 del 27 gennaio 2003 e ss.mm.ii e, in particolare, l’articolo 15
che disciplina la mobilità volontaria in entrata da altra pubblica amministrazione;
il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali e il
sistema di classificazione professionale del personale;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 9 dell’11 febbraio 2022, avente ad
oggetto “Approvazione del piano triennale dei fabbisogni di personale 2022-2023-2024 e
ricognizione annuale delle eccedenze di personale”, con la quale si è provveduto
all’approvazione della programmazione del fabbisogno di personale per il triennio di cui
sopra e nella quale, per l’anno 2022, è stato previsto il reclutamento di n. 3 profili a tempo
pieno e nello specifico:

n. 1 istruttore di vigilanza, n. 1 istruttore amministrativo contabile e n. 1 collaboratore
amministrativo mediante

Indizione della procedura di mobilità ai sensi dell’articolo 30, comma 2, del1)
decreto legislativo n. 165/2001 il cui perfezionamento è subordinato all’esito
negativo della procedura di cui all’articolo 34-bis del decreto legislativo n.
165/2001;
In caso di esito negativo della procedura di cui al punto n. 1 tramite la richiesta2)
graduatorie concorsuali approvate da altri enti e utilizzo per assunzione idonei;
In caso di esito negativo della procedura di cui al punto n. 2 tramite selezione3)
pubblica;

Dato atto che

il Comune di Tramatza non risulta essere soggetto agli obblighi di cui alla legge n.
68/1999 in quanto la base di computo risulta inferiore alle 15 unità;
prima di procedere all’indizione di concorsi pubblici, l’ente deve esperire la procedura
di
mobilità obbligatoria per l’eventuale assegnazione di personale in disponibilità ai
sensi dell’articolo 34-bis del decreto legislative n. 165/2001, fermo restando che
decorsi 45 giorni dalla comunicazione di avvio delle procedure di assunzione ai
soggetti competenti, può procedere all’avvio della procedura concorsuale per le
posizioni per le quali non sia intervenuta l’assegnazione del personale;
con nota prot. n. 4276 del 20 settembre 2021, trasmessa a mezzo posta elettronica
certificata, è stata inviata la comunicazione preliminare all’avvio del procedimento per

AREA FINANZIARIA n.17 del 25-03-2022 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 2



l’assunzione di n. 1 istruttore di vigilanza, prevista dall’articolo 34-bis del decreto
legislativo n. 165/2001, alla Direzione Regionale del Lavoro, alla Direzione
Territoriale del Lavoro di Oristano e alla Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento per la Funzione Pubblica - Ufficio per l’organizzazione e il lavoro
pubblico – Servizio per le assunzioni e la mobilità;
il termine per l’eventuale comunicazione dei nominativi di personale di pari categoria
e profilo professionale collocato in disponibilità è scaduto dopo 15 giorni dalla
predetta comunicazione e quindi il 5 ottobre 2021, mentre il termine di 45 giorni per
dare corso alla procedura di assunzione è scaduto il 4 novembre 2021;
con nota prot. n. 593 del 10 febbraio 2022, trasmessa a mezzo posta elettronica
certificata, è stata inviata la comunicazione preliminare all’avvio del procedimento per
l’assunzione di n. 1 istruttore amministrativo contabile, prevista dall’articolo 34-bis
del decreto legislativo n. 165/2001, alla Direzione Regionale del Lavoro, alla
Direzione Territoriale del Lavoro di Oristano e alla Presidenza del Consiglio dei
Ministri - Dipartimento per la Funzione Pubblica - Ufficio per l’organizzazione e il
lavoro pubblico – Servizio per le assunzioni e la mobilità;
il termine per l’eventuale comunicazione dei nominativi di personale di pari categoria
e profilo professionale collocato in disponibilità scadrà dopo 15 giorni dalla predetta
comunicazione e quindi il 25 febbraio 2022, mentre il termine di 45 giorni per dare
corso alla procedura di assunzione è scaduto il 27 marzo 2022;

Rilevato che con nota prot. n. 251 del 18 gennaio 2022 è stata trasmessa, tramite
raccomandata a.r., al Ministero della Giustizia, Ufficio Pubblicazione leggi e decreti, la
richiesta di pubblicazione dell’avvisi di mobilità sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale –
Concorsi ed esami;

Vista la propria determinazione n. 10 del 22 febbraio 2022 con la quale sono state indette le
procedure selettive pubbliche per titoli e colloquio, mediante mobilità volontaria esterna ex
articolo 30 del decreto legislativo n. 165/2001, per il reclutamento di n. 2 profili professionali
a tempo pieno e indeterminato provenienti da amministrazioni pubbliche del comparto
funzioni locali per:

n. 1 istruttore di vigilanza, categoria giuridica di accesso C, a tempo pieno e
indeterminato;
n. 1 istruttore amministrativo contabile, categoria giuridica di accesso C, a tempo
pieno e indeterminato;

Dato atto che entro il termine di scadenza previsto del 24 marzo 2022 sono regolarmente
pervenute n. 5 domande (prot. n. 837 del 23 febbraio 2022, n. 1250 del 16 marzo 2022, n.
1299 del 21 marzo 2022, n. 1313 del 22 marzo 2022 e n. 1363 del 24 marzo 2022) relative
alla selezione per n. 1 posto di istruttore di vigilanza, categoria giuridica di accesso C, a
tempo pieno e indeterminato;

Visti

l’elenco dei candidati ammessi alla procedura selettiva per n. 1 posto di istruttore di
vigilanza, per cui si riserva di disporre esclusioni qualora dovesse emergere nel corso
della procedura la non veridicità di quanto dichiarato dai candidati o comunque il
mancato possesso dei requisiti previsti dall’avviso pubblico;
l’elenco dei candidati non ammessi alla procedura selettiva per n. 1 posto di istruttore
di vigilanza, per i quali è stato accertato il mancato possesso dei requisiti dall’avviso
pubblico e a cui sarà data comunicazione formale;

AREA FINANZIARIA n.17 del 25-03-2022 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 3



Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione agli elenchi dei candidati ammessi e non
ammessi allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Visto il regolamento per la disciplina dei controlli interni approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. 3 del 14 febbraio 2013;

Visto il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Tramatza approvato con
deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 15 gennaio 2014;

Visto il piano per la prevenzione della corruzione ed il programma triennale per la trasparenza
e l’integrità relativo al triennio 2021 – 2023 approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 11 del 31 marzo 2021;

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi e/o incompatibilità di cui
rispettivamente all’articolo 6-bis della legge n. 241 del 1990 e all’articolo 53 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

DETERMINA

Di ammettere alla selezione pubblica ai sensi dell’articolo 30 del d.lgs. n. 267/2000, per la
copertura di n. 1 posto di istruttore di vigilanza, categoria giuridica C, posizione economica
C1, a tempo pieno e indeterminato, i candidati elencati nell’allegato A in possesso dei
requisiti previsti dall’apposito avviso di selezione;

Di escludere dalla medesima procedura selettiva i candidati di cui all'allegato B poiché in
difetto dei requisiti previsti all’avviso pubblico;

Di comunicare ai concorrenti non ammessi il provvedimento di esclusione e le relative
motivazioni;

Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio, sul sito internet
istituzionale di questo comune e nella sezione amministrazione trasparente del sito
istituzionale – sottosezione bandi di concorso;

Di demandare a successivo atto la nomina della commissione giudicatrice della selezione in
questione;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del regolamento
comunale sui controlli interni, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa;

Di dare atto ai sensi dell’articolo 6 della legge n. 241 del 1990, che l’istruttoria ai fini
dell’adozione del presente atto è stata svolta dal sottoscritto responsabile d’area.

Di dare atto

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del regolamento comunale

AREA FINANZIARIA n.17 del 25-03-2022 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 4



sui controlli interni, della legittimità, della regolarità e della correttezza dell’azione
amministrativa;
che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
ai sensi dell’articolo 6 della legge n. 241 del 1990, che l’istruttoria ai fini
dell’adozione del presente atto è stata svolta dal sottoscritto responsabile d’area.

Tramatza 25-03-2022
Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA

F.to Dott. Saverio Desogus

Attesto che copia del presente atto trovasi in pubblicazione dal 25-03-2022 al 09-04-2022
all'Albo Pretorio di questo Comune.

Tramatza 25-03-2022 Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA
F.to Dott. Saverio Desogus

Copia Conforme all’originale

Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA
Dott. Saverio Desogus

AREA FINANZIARIA n.17 del 25-03-2022 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 5



 
COMUNE DI TRAMATZA 

AREA FINANZIARIA 

 

SELEZIONE PUBBLICA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA, CATEGORIA 

GIURIDICA C, POSIZIONE ECONOMICA C1, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

 

Elenco candidati ammessi alla selezione 

 

Num. 
Data acquisizione 

domanda 
Prot. n. Cognome Nome 

1 16/03/2022 1250 del 16/03/2022 Pau Enrico 

2 21/03/2022 1299 del 21/03/2022 Cherchi Mario Vincenzo 

3 21/03/2022 1313 del 22/03/2022 Mura Patrizia 

4 24/03/2022 1363 del 24/03/2022 Mascia Gianfranco 

 



 
COMUNE DI TRAMATZA 

AREA FINANZIARIA 

 

SELEZIONE PUBBLICA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA, CATEGORIA 

GIURIDICA C, POSIZIONE ECONOMICA C1, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

 

Elenco candidati non ammessi alla selezione 

 

Num. Data acquisizione domanda Prot. n.  

1 23/02/2022 837 del 23/02/2022 

 


